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Senioři namalovali 71 vajíček a pověsili 
je na strom v parčíku. Připomínáme 
tak Velikonoční svátky. Doufáme, že 
se všem nazdobený strom líbil. 

Krásné životní jubileum 80 let slaví v 
těchto dnech paní Jarmila Ázsothová. 
Do dalších let hodně zdraví, štěstí a 
dobrou pohodu v rodinném kruhu i mezi 
námi, přejí přátelé ze Senior klubu v 
Kuníně.

Báseň:
Věk není to, v čem poznává se stáří. 
Když oči věčným mládím září a když 
se srdce umí pousmát, tak ten věk není 
zdát.
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Vážení spoluobčané, 
již po řadu let je duben tradován jako měsíc bezpečnosti a já bych chtěla 
tentokrát zaměřit své úvodní slovo právě na toto téma. 
BEZPEČNOST – především na komunikacích, je v naší obci aktuálním tématem 
již řadu let a je jí věnována velká pozornost. Článků o ní a o obchvatu, který 
je stále součástí územního plánu naší obce a Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, bylo v předchozích zpravodajích zveřejněno hodně. 
Bezpečnost u nás v Kuníně není jen o psaní. Jde i o realizaci bezpečnostních 
opatření, kterým se věnujeme již přes 20 let a investuje do nich nemalé finance. 
Postupně jsme postavili chodníky po celé obci, bezpečné, nasvícené přechody, 
osazené bezpečnostními ostrůvky v místech, kde byly potřeba. Bezpečnost 
však také není jen o „tvrdých investicích“, je také o prevenci a předcházení 
neštěstím, která se na našich silnicích (a bohužel i v naší obci) stávají. Za 
nedílnou součást bezpečnosti považuji především dodržování PRAVIDEL 
silničního provozu, ať už jsem řidič, cyklista nebo chodec. Řidič musí mimo 
jiné dodržovat předepsanou rychlost a zastavit u přechodu, pokud u něj stojí 
chodec, který chce vstoupit do vozovky. Naopak chodec se musí rozhlédnout, 
než do vozovky vstoupí a přecházet, až auta stojí. Co se týče cyklistů, při 
přejíždění přes komunikaci musí dát najevo, že chtějí odbočit, děti do 18 let 
musí mít na hlavě helmu. Pokud nebudeme všichni tato základní pravidla 
dodržovat, nepomohou nám u přechodů semafory, různé nadchody, radary či 
jiná opatření, která budou vždy jen na tom konkrétním místě a nehoda se může 
stát kdekoliv. Přechodů máme v Kuníně několik – u mlékárny, u mostku přes 
Jičínku u cihelny, v centru obce hned dva, přechod u bytovek na Malou stranu, 
u kovárny, u zámku a u benzínky. Umístíme všude semafory nebo radary? Co 
na to správce komunikace a policie? Nebyly doporučeny ani v centru obce při 
zpracovávání projektové dokumentace na již zrealizovaná bezpečnostní 
opatření. 
Nemalou pozornost věnuje prevenci i naše škola. Zde jsou aktivity, které provádí 
v rámci prevence úrazů v dopravě:
1. Na začátku školního roku, před všemi prázdninami a před každým výjezdem 
poučuje škola žáky také o bezpečném chování v dopravě a dopravní kázni.
2. Z důvodu umístění školy na kopci mají žáci zakázáno jezdit do školy a do 
areálu školy na kole, je to uvedeno ve školním řádu a také toto podepisují 
v žákovské knížce žáci i rodiče žáků.
3. V rámci dopravní výchovy mají žáci ve čtvrtém ročníku zařazen 20 hodinový 
dopravní kurz (mimo výuku), kde se učí o pravidlech v dopravě.
4. Žáci 4. ročníku se na podzim a na jaře účastní výuky na dopravním hřišti 
v Novém Jičíně, kde skládají s Policií ČR zkoušky cyklisty (letos 30.4.2019).
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5. Všichni žáci školy od 4. do 9. ročníku dělají každoročně jízdy zručnosti na 
kole a píší a vyhodnocují dopravní testy – ti nejlepší jezdí na dopravní soutěž.
6. Školní družina dvakrát do roka organizuje dopravní vycházku, při které 
prochází všechny přechody v centru obce a učí děti, jak bezpečně přecházet.
7. V loňském roce proběhla beseda s dopravní policií ve škole pro děti MŠ, 
1. a 2. ročník ZŠ.
8. Dopravní tématika je zařazena také v hodinách prvouky a občanské výchovy.
9. V pondělí 6. 5. 2019 budou žáci znovu poučení o bezpečném chování 
v dopravním provozu, domluvena je i přednáška Policie ČR.
10. Obec zbudovala bezpečnou cestu pro žáky ke škole přes školní hřiště.
11. Obec zpracovala studii o bezpečném projíždění aut kolem školy. 
12. Obec zpracovává také projektovou dokumentaci na vybudování komunikace 
na projíždění aut pod školou napříč zelenou plochou. Po jejím dokončení budou 
vyčleněny v rozpočtu obce finance a komunikace zrealizována.
Není toho opravdu málo, co se děje. Každopádně, vážení rodiče, obracím se 
na Vás s velkou prosbou. Pomozte také Vy, poučte své děti a vysvětlete jim, 
jak se pohybovat na komunikacích. A dohlížejte na ně. Děkuji za Váš čas 
i přečtení a přeji hezké jarní dny.

Dagmar Novosadová, starostka

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 11. schůzi dne 15.4.2019:
schválila
• prodloužení nájmu bytu na č.p. 20 do 31. 5. 2019.
• ukončení nájmu bytu na č.p. 20 dohodou k 30. 4. 2019 a pronájem bytu na 
č.p. 33 od 1. 5. 2019 do 31. 12. 2019. 
• ukončení nájmu bytu na č.p. 20 dohodou k 30. 4. 2019. 
• pachty částí pozemku p.č. 18 o výměře 273 m2, 455 m2 a 199,5 m2. Cena za 
1 m2 1 Kč plus platná sazba DPH, pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou.
• zveřejnění majetkových záměrů - pachtu části pozemku p.č. 18 o výměře 385 
m2, části pozemku p.č. 1263/1 o výměře 635 m2, části pozemku p.č. 33/1 
o výměře 63 m2, části pozemku p.č. 809 o výměře 35 m2 na úřední desce OÚ.
• zveřejnění majetkového záměru - prodeje části pozemku p.č. 1864 o výměře 
cca 63 m2 na úřední desce OÚ.
• zveřejnění majetkového záměru - prodeje pozemku p.č. 1735 o výměře cca 
865 m2 na úřední desce OÚ.
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• zveřejnění majetkového záměru – darování části pozemku p.č. 1352/1 pod 
rybářskou chatou Rybářskému spolku Kunín na úřední desce OÚ. 
• úhradu autobusu za zájezd Senior klubu na jižní Moravu dne 23. 5. 2019.
• poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na zabezpečení provozu zařízení 
v roce 2019 Domovu Odry, příspěvkové organizaci, se sídlem Hranická 410/56, 
Odry. 
• poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč na zabezpečení provozu zařízení 
v roce 2019 Škole života, o.p.s., se sídlem Beskydská 176, Nový Jičín.
• uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
a přijetí dotace ve výši 400.000 Kč (53,98 %) na realizaci projektu „Sportovní 
a kulturní areál – místo setkávání, místo, kde to žije“.
• uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl VP_2019_41390 
s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 
Čs. Armády 786/20, Praha 6.
• objednání vypracování dokumentace v oblasti Požární ochrany, cena za dílo 
8.500 Kč + DPH s firmou EXTÉRIA, s.r.o., se sídlem J. V. Sládka 44, Frýdek-
Místek. 
• využití služby EROZKAZ.CZ pro vymáhání pohledávek. 
• uzavření Smlouvy a nákup programu dle cenové nabídky na zpracování 
mzdové agendy od firmy DATACENTRUM systém consulting, a.s.
• navýšení kapacity Základní školy Kunín na 240 žáků
• Navýšení kapacity oboru vzdělávání 79 - 01 - C/01 Základní škola na 240 
žáků.
souhlasila
• se sdílením ordinace MUDr. Frömlové na zdravotním středisku s Dominikou 
Štegnerovou, DiS.                                                                                                                                            
• umístěním skladu a prodejního stánku bez pevných základů na pozemku p.č. 
1352/1.
vzala na vědomí
• prosbu o poskytnutí účelové dotace na zakoupení kuchyňských linek a navrhuje 
přesun linek ze stávajících bytů z č.p. 20.   

Eva Rusková                                                                                               

Nové smlouvy na odvádění odpadních vod
Žádáme všechny občany, kteří mají svou nemovitost napojenou na obecní 
kanalizaci, ať se dostaví na obecní úřad k podpisu nové Smlouvy o odvádění 
odpadních vod.
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Pobíhající psi
Žádáme všechny majitele psích mazlíčků, aby je dobře zajistili a předešli 
případnému útěku a zároveň apelujeme na psí páníčky, aby po svých psech 
uklízeli hromádky!

Bohuslava Vavříková

Sběr objemného a nebezpečného odpadu
Velký jarní sběr odpadu se uskuteční v sobotu 1. června v době od 8 do 11 
hodin. Na sběrovém dvoře bude možné odkládat veškerý odpad z domácností: 
nábytek, koberce, lina, obaly od nebezpečných látek, oleje, barvy, akumulátory 
a veškeré nepotřebné věci. To neplatí pro suť a odpady z podnikatelské činnosti!
Upozorňujeme občany, že sběr pneumatik na sběrném dvoře byl ukončen. 
Místem zpětného odběru pneumatik jsou pneuservisy, autoservisy a místa 
prodeje pneumatik. Pneumatika není komunální odpad. Místa zpětného odběru 
pneumatik je možné najít na webu www.eltma.cz.
Připomínáme, že je stále možné na obecním úřadě odevzdávat potvrzení ze 
sběren druhotných surovin (kovů, papíru atd.). Informace o vytříděném 
množství komodit předáváme společnosti EKOKOM, která obci zpětně vyplácí 
bonusy za tříděný odpad. 

Bioodpad
Od dubna je opět možné do hnědých kontejnerů společnosti ASOMPO a zelených 
obecních kontejnerů rozmístěných na stanovištích v obci ukládat bioodpad. 

Hnědé kontejnery jsou vyváženy jednou 
týdně, zelené kontejnery zpravidla 2x 
týdně, dle jejich naplněnosti. 
Oba typy kontejnerů jsou určeny pouze 
pro bioodpad ze zahrad a domácností! 
Důrazně žádáme občany, aby do 
kontejnerů neodkládali nic, co není 
rostlinného původu jako například suť, 
kamení, dřevěné palety, plasty, ani 
rostlinný odpad v plastových pytlích, 
mrtvá zvířata, zbytky potravin atd. 
Žádáme občany, aby odpad do 
kontejnerů ukládali pečlivě, tzn. 
nenechávali nepořádek okolo, využili
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celý objem kontejnerů a nevrstvili odpad jen uprostřed nádob a také, aby 
zejména větve keřů a stromů byly nastříhané. Odpad se dále drtí v kompostárně. 
Pokud mají občané rostlinné hmoty větší množství najednou, například po 
sekání zahrady, je možné odpad odvézt rovnou do kompostárny pana Kubálka 
- zahradnictví, Kunín č. p. 276, tel. 603 267 477.

Eva Rusková

Změna v jízdním řádu linky č. 261
Od 9.6.2019 dochází k výrazným změnám v jízdním řádu autobusové linky 
č. 261 N. Jičín – Fulnek – Hradec n. Moravicí - Opava:

 ● odjezdy z NJ v pracovních dnech: 4:20, 5:33, 6:30, 7:23, 8:25, 10:25, 
12:03, 14:35, 16:25, 18:25, 22:40.

 ● odjezdy z NJ o víkendu: 6:30, 7:18 (jen neděle), 7:23 (jen sobota), 10:25, 
14:25, 18:25.

 ● odjezdy z Kunína, zdrav. stř. v prac. dnech: 6:17, 7:17, 9:17, 11:59, 13:17, 
14:12, 15:17, 15:59, 17:17, 20:17, 22:17. 

 ● odjezdy z Kunína, zdrav. stř. o víkendech: 0:01 (jen sobota), 9:17, 11:29 
(jen neděle), 11:59 (jen sobota), 13:17, 17:17, 22:16.

Eva Rusková

Volby do Evropského parlamentu
Starostka obce Kunín podle § 16 písm. a) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje:
1. Volby do Evropského v obci Kunín se uskuteční v pátek dne 24. května 
2019 od 14.00 do 22.00 a v sobotu dne 25. května 2019 od 8.00 do 14.00.
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Kunín je místnost „Obecní 
knihovny“ Kunín č. p. 69, v budově obecního úřadu.
3. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Voliči jiného členského státu Evropské unie bude umožněno 
hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a občanství jiného členského státu 
EU. 
5. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky nebo 
občanství jiného členského státu EU, nebude mu hlasování umožněno.
6. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání volby hlasovací 
lístky. V den volby může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
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7. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.
8. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.
9. Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, může volič požádat o přenosnou 
volební schránku na dny voleb na obecním úřadě v Kuníně, kancelář č. 30 
nebo telefonicky na tel. č. 556 731 046. Ve dnech voleb může volič o možnost 
hlasovat mimo volební místnost požádat také příslušnou okrskovou volební 
komisi; případně telefonicky na tel. č. 731 462 852.

Eva Rusková

Jak napustit bazén a vyhnout se sousedským sporům
Zahradní bazén je možné napouštět zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě 
s rizikem řady nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější a výhodnější cestu v 
podobě dovozu vody do bazénu cisternou Severomoravských vodovodů a 
kanalizací Ostrava. Proces bude výrazně rychlejší a nedotkne se negativně 
okolních odběratelů. 
Vodárenská společnost zjednodušila a zpřehlednila cenovou politiku této služby 
– kromě bezplatné zákaznické linky je také možné využít jednoduchý poptávkový 
formulář na internetových stránkách www.smvak.cz. 
Jak správně postupovat při napouštění zahradních bazénů? Které zásady 
dodržovat, aby se lidé vyhnuli zklamání v podobě zakalené vody nebo předešli 
problémům ve vodovodní síti, čímž mohou rozzlobit obyvatele celé lokality, 
kde bydlí? Je efektivní napouštět bazén ze sítě, nebo je lepší svěřit celý proces 
do rukou profesionálů?
„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se rozhodne větší množství odběratelů 
v lokalitě napouštět prostřednictvím přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho 
chtějí mít navíc napuštěný co nejrychleji. Při náhlém zvýšení odběru může dojít 
ke změnám hydraulických poměrů vyvolaným vysokou rychlostí proudění vody 
v potrubí. To má za následek uvolňování usazenin a zákal vody, který se může 
dostat do poměrně širokého okolí. Nárazové odběry mohou také způsobit 
pokles tlaku vody. To se negativně projeví u ostatních odběratelů, kteří můžou 
být omezeni v odběru ze sítě,“ říká ředitel vodovodů společnosti SmVaK Ostrava 
Milan Koníř.
Nepříjemným situacím lze předejít dodržováním několika základních pravidel. 
Bazén je vhodné napouštět pozvolna, klidně několik dnů a ideálně mimo 
odběrové špičky. Nejlépe přes noc ve všední den.
„Existuje ale elegantnější, rychlejší a pohodlnější řešení. Když si lidé nechají 
dovézt vodu do bazénu cisternou, vyhnou se nepříjemnostem, které by mohly 
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nastat. Budou mít navíc jistotu, že nebudou nijak omezovat své sousedy – 
předejdou tím případným sousedským sporům. V loňském roce jsme ke 
spokojenosti našich odběratelů napustili více než sto šedesát bazénů. Meziročně 
počet lidí, kteří volí toto praktičtější řešení, výrazně vzrostl,“ vysvětluje Koníř. 
Nejaktivnější byli v tomto ohledu obyvatelé Opavska, naopak nejmenší zájem 
o tuto službu projevili lidé na Novojičínsku. Majitelé bazénu na Frýdecko-
Místecku a Karvinsku si shodně nechali navézt vodu do více než 40 bazénů.
Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou obrátit 
na zákaznickou linku SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou poskytnuty 
detailní informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů bazénu. Linka je 
bezplatná a je v provozu v pracovní dny od půl osmé ráno do osmi hodin večer.
Cena za napuštění se odvíjí od vzdálenosti od nejbližšího provozu SmVaK 
Ostrava, které službu poskytuje, a objemem bazénu. V případě, že je možné 
bazén navézt jednou cisternou, činí cena do vzdálenosti deseti kilometrů 1165 
korun.
Opatrnost je na místě také v případě, že si lidé napouštějí bazén ze své studny. 
Je žádoucí si nejdříve nechat ve specializované laboratoři prověřit, zda je voda 
ke koupání vhodná. Obrátit se je možné například na laboratoře společnosti 
Aqualia infraestacturas inženýring (www.ai-inzenyring.cz). 
„Kromě základních chemických ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost 
vody doporučujeme sledovat i bakteriální znečištění, které by mohlo být příčinou 
nepříjemných kožních či zažívacích problémů. V případě vyšší tvrdosti vody 
také dochází k reakci s  prostředky k dezinfekci vody a mohou se vysrážet 
některé kovy. To má za následek nejen tvorbu vodního kamene a povlaků na 
stěnách bazénů, ale třeba i nevzhlednou barvu vody,“ říká vedoucí laboratoří 
společnosti Aqualia infraestructuras inženýring Pavla Veselá.

Mgr. Marek Síbrt, mluvčí SmVaK Ostrava

Návrat staré odrůdy - muchovníku
Na podzim loňského roku obec vysadila 
deset kusů nepříliš známé nebo spíše 
zapomenuté dřeviny tzv. muchovníku 
(Amelanchier arborea). Stará odrůda 
po většinou rostoucí jako keř má svůj 
původ v Evropě, ale cizí jí není ani 
Kanada a severozápadní část USA. 
Sotva několik málo měsíců od výsadby 
teď na jaře muchovníky překvapily 
svými květy. Jak už název napovídá, 
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muchovník je oblíbený u hmyzu, a to zejména u včel, který díky svému krásnému 
květenství s bílými květy láká k opylení. Pyl vonících květů je v dubnu pro včely 
cenným zdrojem potravy. Muchovník, tedy jakýsi druh jeřabiny, je pro pěstování 
poměrně nenáročný a dlouhověký. Výhodou této dřeviny je odolnost proti 
mrazu. Snáší teploty až k minus 34 °C a dožívá se až 80 let. Další výhodou 
muchovníku je, že plodí jedlé bobule podobné borůvkám, proto je někdy nazýván 
indiánskou borůvkou. Plody, které nasazuje brzy po odkvětu, dozrávají již 
koncem června a v červenci na menších střapečcích. Chutnají ptákům, ale 
díky vysokému obsahu vitamínů A, B, C, manganu, draslíku, fosforu, vápníku, 
hořčíku i železa a antioxidantů se vyplatí je zpracovávat na kompoty, džemy, 
sirupy, atd. Na podzim se můžeme těšit na další překvapení, v podobě výrazně 
zbarvených listů.
S dřevinou se můžete seznámit při procházce obcí. Vysazena byla v rámci 
obnovy významného krajinného prvku tzv. „Staré cesty s porostem za Pelikánem“ 
za vykácené lípy, javory a jasany, které svým špatným zdravotním stavem 
ohrožovaly obyvatele v těsné blízkosti. K výsadbě byl využit stromovitý kultivar 
Robin Hill. Údržba zeleně v této uličce bude pokračovat ještě na podzim, 
kácením i novými výsadbami, tentokrát javorů. Věříme, že chovatelé včel a 
také obyvatelé daného místa přínos nové výsadby ocení.

Komise ŽP

Tygři Kunín
Tygři Kunín získali v Novojičínské volejbalové soutěži v sezóně 2018/2019 
krásné 5. místo. Tímto bychom rádi poděkovali Obci Kunín, ZŠ Kunín, TJ Kunín 
a našim fanouškům za podporu. Přejeme mnoho úspěchů a na letních akcích 
a v následující sezóně 2019/2020. Sportu zdar.
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„Volající vnuci…“
V letošním roce jsme jen do první poloviny března zaznamenali v regionu 16 
skutků podvodů spáchaných na seniorech. Nejčastější legendou jsou opět 
volající „VNUCI.“ Oběti peníze většinou nevydaly (v 15 případech). Nejčastěji 
byly tyto skutky spáchány na Karvinsku a Opavsku, dva případy prověřujeme 
na Novojičínsku a Bruntálsku, jeden na Opavsku.
Moravskoslezští policisté jen v pátek 15. 3. 2019 začali prověřovat tři oznámení 
seniorů, které měli telefonicky kontaktovat v rozmezí čtyř hodin odpoledne 15. 
3. 2019 jejich „vnuci.“ Alespoň takto se při komunikaci volající představili. 
Způsob spáchání činu byl obdobný. Úvodní oslovení „ahoj babi/dědo“ brzy 
vystřídala vstřícná komunikace, v jejím průběhu většinou seniorky oslovily 
volajícího křestním jménem jejich vnuka, načež volající souhlasil a uvedené 
jméno při telefonátu užíval. Následně volající „příbuzný“ požadoval půjčku 
nemalé finanční částky v rozsahu set tisíc korun. Všichni „vnuci“ kontaktovali 
oběti prostřednictvím pevných linek. Oslovené seniorky a senior zareagovali 
správně, požadavky volajících nereflektovali a následně byla učiněna oznámení 
policistům. 
V sobotu 16. 3. 2019 jsme zahájili prověřování dalšího případu, kdy senior 
v Karviné bohužel desítky tisíc zcela neznámému člověku předal. 
O předmětných pokusech o vylákání peněz seniorů jsme opakovaně informovali. 
Vzhledem ke znovu zaznamenaným pokusům a četnosti případů je na místě 
opakování základních doporučení seniorům pro tyto kritické situace. Také díky 
osvětě většina seniorů finance neznámým nevydá.
Zopakování rad:
Jste-li kontaktováni neznámým volajícím, který se představí jako Váš příbuzný 
a požaduje půjčení peněz (z jakéhokoliv důvodu – například sděluje, že se stal 
účastníkem dopravní nehody, má různé problémy – potřebuje finance na 
právníka…), požadavek neakceptujte a zásadně peníze nepředávejte neznámým 
lidem. 
Situaci nejprve ověřte zpětným telefonátem u svých blízkých, zda skutečně 
volal člen rodiny a peníze neodevzdávejte neznámým lidem. Ani kdyby volající 
„příbuzný“ tvrdil, že nemůže dorazit a že peníze nutně potřebuje, proto posílá 
jiného člověka, peníze neznámému člověku nepředávejte. Neznámé osoby 
nepouštějte do svých příbytků (byť Vás kontaktují s jakoukoliv záminkou). 
Předmětnou událost sdělte policistům na lince 158. 
Znovu svým blízkým – seniorům – připomeňte, jak se chovat v popsané chvíli, 
nereflektovat jakékoliv telefonáty volajících s požadavky na finance, byť se 
volající představí jako příbuzný (vnuk, syn…) a sděluje rozličné důvody, proč 
peníze urgentně (nyní, hned…) potřebuje. Zmiňte, že volající mohou tvrdit 
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rozličné důvody, proč nemohou za seniorem dorazit sami a proč posílají jiného 
člověka. Doplňte, aby zásadně do obydlí nepouštěli neznámé osoby.
K tématu již zveřejněná statistická data:

V loňském roce jsme v regionu 
prověřovali 56 trestných činů podvodů 
spáchaných na seniorech. Nejčastěji 
užili pachatelé právě legendy „VNUK“ 
a to celkem v 25 případech (peníze 
vydali senioři „jen“ ve třech případech, 
škoda na majetku přesáhla 500 000 
korun). Pokud by senioři vydali peníze 
ve všech 25 případech, škoda by 
přesáhla 2 290 000 korun. 

Informovanost seniorů:
Moravskoslezští policisté pokračují v preventivních a informačních aktivitách. 
Realizujeme různé besedy pro seniory, stejně jako v loňském roce je před námi 
tradiční týden čtení seniorům, který začne 11. dubna 2019. 
V průběhu besed využíváme publikaci moravskoslezské policie Černá kronika 
aneb ze soudních síní, která obsahuje příběhy nejčastějších trestných činů 
páchaných na seniorech. Závěr příběhu vždy náleží radám seniorům. Publikace 
je dostupná ve všech moravskoslezských knihovnách. Kniha samozřejmě 
obsahuje také povídku O vnucích. 
„Dobrý den. Paní Anežka Vlídná? Posílá mě Váš vnuk Jarda,“ ozvalo se z 
domácího telefonu v domě s pečovatelskou službou, kde paní Anežka už 
nějakou dobu bydlela.
„Áaach, Jaroušek si na mě vzpomněl,“ zaradovala se. Jaroušek byl její milovaný 
vnuk. Jediný, kterého měla a který za ní občas přišel i do jejího nového 
domova…..

mjr. Mgr. Gabriela Pokorná
vrchní komisař PČR

Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit:
Dětské tituly
Velká kniha českých pohádek; Pavel Šrut
V nově sestaveném souboru známých i méně známých českých pohádek se 
před vámi v celé své nádheře a rozmanitosti otevírá pohádkový svět víl a 
kouzelníků, skřítků a vodníků, statečných princů a krásných zakletých princezen, 
hloupých i prohnaných čertů, venkovských chasníků a obrů.
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Tituly pro dospělé
Na dně; Rachel Caine
Gina Royalová vede průměrný život šťastně vdané 
americké hospodyňky se dvěma krásnými dětmi. 
Když je ale kvůli automobilové nehodě odhalen tajný 
život jejího manžela, ze kterého se vyklube sériový 
vrah, musí se Gina stát Gwen Proctorovou – mámou-
bojovnicí. Když je její bývalý muž konečně za mřížemi, 
najde Gwen nový domov na břehu odlehlého jezera 
Stillhouse. Přestože ji pořád pronásledují internetoví 
trollové, kteří si myslí, že měla se zločiny svého 
manžela něco společného, má Gwen konečně pocit, 
že jsou její děti v bezpečí. Jen co se věci začnou 
uklidňovat, objeví se v jezeře tělo – a z až příliš 
dobře známé adresy začnou chodit výhružné dopisy…
Thriller – americká literatura

Ani muk; David Jackson
Malcolm a Harriet Bensonovi vypadají jako zcela 
obyčejní, usedlí padesátníci… až na to, že doma 
vězní desetiletou Daisy. A nyní se Bensonovi rozhodli 
do svého domova „přivést“ novou dceru. Když pak 
malá Poppy zmizí, je to nejen začátek strašné noční 
můry pro její rodiče, ale i jednoho z emocionálně 
nejvíce vyčerpávajících případů detektiva Nathana 
Codyho a jeho kolegyně Megan Webleyové.
Thriller – detektivní román

Miluj mě navždy; Katarína Gillerová
Ema se na plese nečekaně setká s Markem, který 
byl její velkou láskou. Nyní je Ema šťastně vdaná a 
čeká dítě. Jenže setkání s Markem vyplaví na povrch 
city, o nichž se domnívala, že je dávno pohřbila. 
Vyptává se Marka na jeho rodinu, ale ten se odpovědím 
vyhýbá. Druhý den se zděšená Ema dozví, že Marko 
spáchal v noci sebevraždu...
Román pro ženy – psychologický román
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Jediná maličkost; Erin Watt
Bethin život se po smrti její sestry zásadně změnil. 
Rodiče by ji nejradši zamkli pod zámek a věří, že 
jediný způsob, jak ji ochránit, je hlídat každý její krok. 
Když se Beth jednoho večera vykrade z domu, pozná 
nového souseda Chase. Je nadšená, že má tajného 
kamaráda. Je to vlastně jen maličkost, něco, co je 
pouze její. Beth ovšem netuší, jak obrovské její 
tajemství doopravdy je…
Chase právě propustili z vězení pro mladistvé a je 
odhodlaný začít nový život. Je toho mnoho, za co 
se musí kát, včetně role, již sehrál té noci, kdy 
zemřela Bethina sestra. Beth, která má právo ho 
nenávidět víc než kdo jiný, je ochotna mu dát druhou 
šanci. Zakázaná láska je to poslední, co kdokoli z 
nich čekal, ale čím víc času spolu tráví, tím hlubší 
city je pojí.
Beth se tak musí rozhodnout – buď se bude držet pravidel, nebo riskovat, že 
vše ztratí…
Psychologický román - tajemství

Daniela Brišová, knihovnice

Vydržení jako způsob nabytí či „potvrzení“ vlastnictví 
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
v dnešním příspěvku se zaměříme na oblast vlastnictví a institutu vydržení. V 
letošním roce nastává jedna podstatná okolnost, kterou bych rád širší veřejnosti 
připomněl. Od 1. 1. 2019 lze nabývat vlastnické právo k nemovitostem 
prostřednictvím mimořádného vydržení.
Nabytí vlastnického práva lze dle zák. č. 89/2019 Sb. realizovat zejména těmito 
způsoby:
• přivlastnění si věci,
• nález,
• přirozený přírůstek,
• umělý přírůstek,
• vydržení,
• převod vlastnického práva,
• rozhodnutí orgánu veřejné moci či například dědění.
Vydržení je významný institut a zákon jej zná ve dvou formách jako řádné či 
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mimořádné.
Zjednodušeně lze vydržení popsat tak, že osoba sice pozemek nevlastní, ale 
jelikož pozemek dostatečně dlouho dobu drží, užívá, vykonává k němu práva, 
tedy fakticky si počíná jako vlastník, tak pozemek za stanovenou dobu vydrží 
a stává se faktickým (držba) i právním vlastníkem (vlastnictví se všemi 
důsledky).
O jaké situace se může jednat? Například dědic v rámci dědictví získá 
pozemek, který je však nesprávně zaměřen a dědic obhospodařuje jinou a 
větší část pozemku. Dědic takto užívá také část pozemku souseda. V případě, 
že se dědic nedozví o nesprávnosti zaměření, vychází z dosavadních hranic 
pozemku a soused není bdělý svých práv, tak může nastat po 10 letech 
obhospodařování zmiňované vydržení a dědic se stane vlastníkem i té části 
pozemku, která dříve patřila sousedovi.
Jedná se určitým způsobem o nápravu rozporu mezi faktickým a formálním 
stavem. Vydržení lze chápat také jako určité „potvrzení“ vlastnictví tehdy, 
není-li zde nepoctivý úmysl užívat cizí věc (například krádež) a všichni 
zúčastnění jsou na takové rozdělení pozemků či jiného vlastnictví zvyklí.
Vydržením lze nabýt nejen vlastnické právo, ale také například služebnost či 
právo stavby.
Doba, po kterou je třeba fakticky držet věc, aby došlo k vydržení, je dle 
občanského zákoníku pro movité věci nepřetržitě 3 roky a pro nemovité věci 
nepřetržitě 10 let.
Jak tedy může nastat vydržení? Právní úpravu a podmínky obsahoval do 
1. 1. 2014 starý občanský zákoník v ust. § 134. Nový občanský zákoník od 
1.1. 2014 upravuje vydržení v ust. § 1089 a následujících.
Pro řádné vydržení je zejména potřeba:
• být poctivý držitel,
• mít věc způsobilou vydržení,
• pravost držby,
• mít způsobilý právní důvod (například smlouva či usnesení o dědictví),
• uplynutí doby (3 nebo 10 let).
Podmínek pro vydržení je nemálo a soudy v rámci řízení o určení vlastnického 
práva řešily mnoho sporů o to, zda byly splněny či nikoliv.
Jelikož mnohdy dochází k plynutí doby v desítkách let v rámci faktického 
užívání, tak občanský zákoník od 1. 1. 2014 umožňuje mimořádné vydržení. 
Tato forma je mnohem více založena právě na dlouhodobosti. Zákon říká, že 
„uplyne-li doba dvojnásobně dlouhá, než jaké by bylo zapotřebí, vydrží držitel 
vlastnické právo, i když neprokáže právní důvod, na kterém se jeho držba 
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zakládá.“
Z podmínek vydržení tedy odpadá prokázání způsobilého právního důvodu 
a je kladen důraz na uplynutí doby 6 let u movitých věcí a 20 let u nemovitých 
věcí.
Zákon k mimořádnému vydržení dle ust. § 3066 stanoví další důležité jednorázové 
pravidlo, že mimořádné vydržení lze poprvé uplatnit u movitých věcí 1. 1. 2016 
a u nemovitých věcí právě letos 1. 1. 2019.
Letošní rok je tedy přelomový a lze očekávat žaloby na určení vlastnického 
práva od osob, které drží a užívají pozemky a stavby v rozsahu větším či jiném, 
než by měly, a situace by mohla být sporná. 
Taková právní úprava dle mého názoru přispívá k formálnímu propojení reálného 
stavu. Každý vlastník by se měl důsledně zajímat o svůj majetek a případně 
činit kroky k tomu, aby k vydržení jinou osobou nedošlo. V rámci posouzení 
stavu lze odhalit také případné nepovolené stavby, kde je na místě otázka 
legalizace, která bude rovněž v blízké době zákony modifikována.

Mohu tedy doporučit dbát o skutečný 
stav věcí a případné plynutí doby 
vydržení po důsledném právním 
zhodnocení situace včetně zaměření 
přerušit podáním žaloby na určení.

Zprávy ze školy a školky
Zprávy ze školky
Informujeme o akci "Kampaň obyčejného hrdinství"
Třídy mateřské školy se zapojily do výzvy trvající sedm dní. Sledovali jsme, 
kolik členů rodin si zastavuje vodu při čištění zubů, jak dlouho pobývají venku, 
jestli chodí do školky pěšky nebo sdílejí místa v autech. Do výsledné tabulky 
jsme zaznačili i bezmasé dny ve třídách MŠ. Zajímají Vás výsledky? (Jsou 
spočítány údaje, které nám některé z rodin předaly):
• Za týden strávili venku členové rodin 1040 hodin, 
děti MŠ 650 hodin,
• za týden jsme "vysadili" 15,6 stromů (přepočet po 
zadání údajů do tabulky, že se konalo v týdnu 357 
bezautomobilových dní),
• za týden se uskutečnilo 1281 hospodárných čištění zubů, zjistili jsme po 
přepočtu, že jsme ušetřili 14,3 plných van vody!!!
Úplnou tabulku zveřejníme na webu školy v záložce Ekoškoly pro MŠ. Děkujeme 
těm, co se zapojili. Věříme, že budete šetřit i nadále.
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Informujeme:
Titul Ekoškola pro MŠ jsme obhájili!!! Radujeme se z výsledku naší práce, 
18.6.2019 si jedeme do Senátu ČR pro titul, který bude platný další 2 roky.
Jako nejbližší akci Ekoškoly plánujeme brigádu před pastelkovou mateřskou 
školou, budeme upravovat výsadbu v části před vchodem do MŠ.
Děkujeme:
• Panu Kubálkovi za zeminu do vyvýšených záhonů pro pěstování zeleniny na 
školní zahradě,
• Rodičům, kteří nám věnují papíry na kreslení a tvoření. 
Plánujeme v květnu a červnu:
• Odpoledne s mámou a Odpoledne s tátou,
• Oslavu Dne dětí,
• Divadelní představení ve školce,
• Výlet na zámek v Kuníně s divadelním představením (pro naši MŠ sponzorsky),
• Akci pro rodiny – Barevnou olympiádu.

Za MŠ Renáta Šťastná

Zprávy ze školy
Vážení spoluobčané,
dovolte, abych Vás informovala o tom, co se děje v naší škole. Nastal nám 
předposlední měsíc školního roku, pomalu plánujeme a chystáme nový školní 
rok. Nyní čekají děti kromě učení také příjemné aktivity -  školní výlety, exkurze, 
branný den, dětský den, besídky pro rodiče a vycházky.  A také pilně pracujeme 
na školní zahradě, aby se nám vyloupla v zahradu k učení a poznávání.
A hlavně jsme jak v základní škole, tak v mateřské škole obhájili mezinárodní 
titul EKOŠKOLA, který si slavnostně oba Ekotýmy převezmou v červnu v 
Praze. Tak se radujte a slavte s námi. Všem, kteří se i malým dílem přidali, 
velice děkujeme.
Přeji Vám krásné a prosluněné májové dny a přináším přehled plánovaných 
aktivit do konce školního roku a také přehled aktivit, které se ve škole udály v 
posledních dnech. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy

Zápis do ZŠ
Zápis do prvního ročníku se konal v úterý 16.4.2019 v budově základní školy. 
K zápisu se dostavilo 30 dětí, 6 rodičů požádalo o odklad školní docházky a 
24 dětí bylo zapsáno do 1. ročníku naší školy. Děti byly na zápise moc pěkně 
připraveny, společně jsme si užili pěkné odpoledne. Do školy nastoupí naši 
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prvňáčci v pondělí 2.9.2019, kdy budou slavnostně pasováni na členy naší 
školní rodiny. Těšíme se na Vás. 

Vedení školy

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na
Květinkový den

Prodej sazenic bude zahájen v úterý 7.5.2019 a ve čtvrtek 9.5.2019
 ve 12:00 a potrvá do 16:00 ve škole.

Prodej zbylých sazenic proběhne v následujícím týdnu do 17.5.2019
od 9:00 do 14:00.  V případě nepříznivého počasí bude prodej přesunut.

Prodávat se bude: 
Přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty.
Sazenice rajčat, paprik, bylinek, jiřinek, kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, 
hledíkovky, aster a dalších sazenic.
Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel. 556 749 714).

ZŠ a MŠ Kunín zve všechny na
Májové vystoupení žáků ZŠ

Akce se uskuteční ve čtvrtek 23.5.2019
v 16.00 hodin v prostorách ZŠ.

Vystoupí žáci ZŠ Kunín, kteří navštěvují hudební obory při ZUŠ Studénka, 
uslyšíte hru na zobcové flétny a zazpívá dívčí pěvecký sbor ZŠ Kunín.

Těšíme se na Vaši návštěvu

Připravujeme:
7., 9.5.  Květinové dny – prodej sazenic ve škole
7.5.   Zápis do MŠ
10.5.   Štafetový pohár 2.-5.ročník
16.5.   Besídka ke dni matek – 3.ročník
17.5.   Focení tříd
18.5.   Myslivecká soutěž v Pelikánce
20.-24.5. Testování SCIO 8. r. – Zkoušky nanečisto
22.5.   Archimediáda  - okresní kolo
23.5.   Májové vystoupení dětí ve škole – zveme všechny rodiče, 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



19

   prarodiče a známé
23.5.   Škola nanečisto 3. díl – společné setkání předškoláků s paní    
    učitelkou
27.5.   Okresní kolo Pythagoriády
28.5.   Beskydské divadlo 5. ročník
30.5.   Dětský den za školou s rodiči – přijede opět Pepíno prcek
    13.00   – 18.00h
31.5.   Školní vysílání 4. ročník
20.-22.6. Školní výlet Praha – 5. ročník
24.6.   Exkurze do Planetária Ostrava – 5. a 9. ročník
20.6.   Škola nanečisto 4. díl – společné setkání předškoláků
    s paní učitelkou
28.6.   Slavnostní ukončení školního roku 2018/2019

Vycházka s Morenou
Ve středu 3. 4. 2019 jsme se školní družinou „vynášeli Morenu“ (vynášení 
Smrti) k řece Jičínce. Před vycházkou jsme si povídali o zvycích a tradicích 
Velikonoc a četli příběhy z knihy „Český rok“. Děti se dozvěděly, co znamená 
tento zvyk a každé oddělení si vyrobilo svou Morenu. Cestou se nadšené děti 
střídaly v nošení Moren a zpívaly. Na mostě jsme se rozloučili s Morenami, 
zapálili je a hodili do řeky. Při zpěvu jarních písní jsme vítali jaro a sluníčko 
nám k tomu pěkně svítilo. Děti sledovaly plující Moreny a tipovaly, kam až 
doplují. Jaro je tady.

Vychovatelky ŠD

Němčina je super! (Deutsch ist super!)
Ve středu 10. 4. 2019 na naší škole proběhl program 
pro 6. třídy s názvem „Němčina je super.“  Cílem 
akce je ukázat žákům základních škol, že němčina 
je hezký jazyk a vyplatí se ho umět, protože nejenom 
naši sousedé jím mluví. Proto studenti oddělení 
germanistiky Slezské univerzity v Opavě a Střední 
hotelové školy Opava navštěvují v jarních měsících 
školy v regionu s tímto programem. Pro žáky, kteří
si budou volit druhý cizí jazyk, si připravili různé aktivity, které jim ukazují, že 
němčina není tak těžká a některé věci již ví, aniž by se německy učili. Spousta 
slov v češtině pochází z němčiny např. šroub (der Schraub – čti šraub), die 
Lampe – lampa, der Kalender – kalendář, die Tasche (čti taše) – taška, ….. a 
běžně se v mluvě používají počeštěné výrazy jako fašank (masopust na jižní 
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Moravě), štrample (punčocháče), tepich (koberec), …. Žáci během jedné 
vyučovací hodiny plní drobné zábavné úkoly na stanovištích, získávají body 
a nakonec si odnesou malou odměnu spolu s novými poznatky. Děkujeme paní 
Mgr.Janě Nálepové, Ph.D., studentům univerzity i hotelové školy a také našim 
deváťákům, kteří pomáhali na jednotlivých stanovištích, za velmi hezkou 
a přínosnou akci, kterou bychom v budoucnu rádi opakovali.

A jaké byly ohlasy? 
„Ta němčina je úplně lehká.“ 
„Já jsem všechno věděla, poslouchám 
ségru, když se učí.“ 
„Ty pozdravy jsou podobné jako 
v angličtině.“
„Už jsem uměl počítat.“ 

Mgr. Pavlína Gráfová

Finále Street hockey - Ostrava
Ve čtvrtek 11. dubna jsme se již po čtvrté v řadě probojovali do Velkého finále 
v Ostravě. Zde se utká nejlepších 64 družstev z celého Moravskoslezského a 
částečně i Olomouckého a Zlínského kraje. Turnaj probíhá vyřazovacím 
způsobem a o setrvání v něm tak rozhoduje každý zápas. Ten trvá dvakrát 
sedm minut.
Stejně jako loni i letos naši žáci obdrželi drobné dárky od sponzorů turnaje. 
A stejně tak jsme si na náš první zápas museli počkat téměř na samý závěr 
prvního kola. Letos nám los přiřknul soupeře ze ZŠ Choryně (u Valašského 
Meziříčí). Soupeře jsme jasně přehrávali, ale skóre tomu dlouho neodpovídalo. 
Nakonec jsme zvítězili 4:2 a postoupili do druhého kola. Konečně se tak podařil 
naplnit náš vytyčený cíl z minulých ročníků!
Ve druhém kole byla naším soupeřem ZŠ Dr. E. Beneše (Šumperk). Věděli 
jsme, že pokud chceme postoupit do třetího kola turnaje, budeme muset oproti 
prvnímu kolu hodně přidat. Ač se naši hoši snažili, na soupeře to bohužel 
nestačilo. Nedařilo se nám pokrývat hráče ve středu hřiště mezi obranou 
a útokem. Po několika obdržených brankách jsme se nedokázali na utkání 
plně soustředit a prohráli jsme tak 1:8.
Z turnaje, kterého se celkově zúčastnilo okolo sto padesáti družstev, jsme si 
přivezli dělené 17. – 32. místo. Když k tomu připočteme fakt, že náš přemožitel 
ze Šumperka se nakonec umístil na 3. příčce, je naše umístění velmi pěkný 
výsledek. Děkuji všem žákům za reprezentaci školy a přeji mnoho dalších 
sportovních úspěchů. 

Mgr. Tomáš Valentík
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Den Země
V pátek 26. 4. 2019 u příležitosti Dne Země žáci 1. a 2. třídy jeli do Nového 
Jičína, aby si připomněli tento den „Ekohrátkami“, které pro děti na náměstí 
připravilo středisko volného času Fokus. Děti na stanovištích plnily různé úkoly 
ekologického zaměření. Aktivity se jim dařily, dostaly účastnický list a kaktus, 
o který se budou ve škole společně starat. Také navštívily městskou knihovnu, 
kde se pořádala výstava železničních modelů. Výstava se dětem líbila a odnesly 
si na památku pěkné pohlednice. Protože počasí přálo, pochutnaly si na závěr 
na sladké zmrzlině. 

Mgr. Alena Piecková

Projekt - školní zahrada

Název projektu: Zahrada s přírodními prvky ZŠ Kunín
Akceptační číslo: 07211862
Příjemce podpory: Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace
Stručný popis projektu: Předmětem projektu je úprava části stávající zahrady 
základní školy na přírodní zahradu. Po úpravách bude zahrada poskytovat 
žákům praktickou i teoretickou výuku v oblasti EVVO. Bude se jednat zejména 
o pomologickou expozici, o expozici léčivých a aromatických bylin, geologickou 
expozici, expozici druhů dřeva, expozici stop zvěře a broukoviště. Součástí 
bude také pergola a příležitostná venkovní učebna. Budou pořízeny výukové 
tabule a budou provedena certifikovaná školení.
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Z připravovaných akcí v roce 2019:
11.05.  Rybářské závody
18.05.  Myslivecká soutěž v Pelikánce
23.05.  Zájezd Seniorklubu 
25.05.  Příběh české vesnice - historická bitva
26.05  Vítání občánků
01.06.  Den dětí
15.06.  Multižánrová přehlídka kapel - Prorock fest
27.06.  5 zasedání Zastupitelstva obce Kunín
29.06.  Slavnost obce 

Zájezd Seniorklubu
Senior klub pořádá 23. května 2019 zájezd na jižní Moravu 

do vinného sklípku spojený s návštěvou sklárny Květná - Strání a 
muzea vyšívání. 

Cena zájezdu je 450 Kč, odjezd je v 7:00 z parkoviště u Obecního úřadu. 
Přihlásit se můžete na Obecním úřadě.
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II. Rocník multizánrového - nezávislého festivalu 
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Prohlídka Kunínského zámku ZDARMA!!! od 13:00 - 15:00 
PRO ZAREGISTROVANÉ (NÁRAMEK)

Pro deti a odvázné malování na oblicej!!!
GRILL speciality, pivo, limo, rum, aj.

WELCOME DRINK  

15. 6. 2019
Sobota 16:00
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Divadelní společnost HÁTA uvádí komedii Michaela Parkera

město Nový Jičín uvádí

              Cena vstupného: předprodej 399,- Kč/na místě 499,- Kč. Předprodej vstupenek pouze v síti                 

mediální partneři akce:hlavní partneři akce:pivo na akci:
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- Zateplování a izolace budov
- Instalatérské práce
- Rekonstrukce
- Stavba RD na klíč
- Koupelny, obklady a dlažby

www.radimhon.cz
Jistebník 101, Jistebník 742 82 • e-mail: Radim.Hon@seznam.cz

Hledám
spolupracovníky!

Tel.: 776 338 788
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Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová  
         starosta@kunin.cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarosta:    Bohuslava Vavříková    608 551 806 
         mistostarosta@kunin.cz
Podatelna:     Barbora Jalůvková  
         podatelna@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Daniela Brišová      721 459 505 
         knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
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tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Kunínský zpravodaj č. 5/2019.
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 03.05.2019. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků 

Uzávěrka poslední den v měsíci.
Realizace: www.funprint.eu

 K
unín 

 K
un

ín

PRíbEh CESKÉ vesnice

Obec Kunín a Svobodní sedláci 
Vás srdečně zvou na historické bitvy

Zámecký park v Kuníně
sobota 25. května 2019

    Program:
10:00  Lukostřelecký turnaj
11:00  Zápasnický turnaj 
12:00   Vojenský triatlon (běh, překážky, střelba) 

14:00  I. bitva z období středověku
             - Příběh české vesnice - založení

15:00  Dobový táborový život a
               řemesla k pokoukání i vyzkoušení

16:00  II. bitva z období 2. sv. války 
             - Příběh české vesnice - zánik
     

Vstupné do areálu zámeckého parku: 
Dospělí 40 Kč, děti, senioři, ZTP 20 Kč.

Občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na Vás.

Na akci mohou být pořizovány fotografie a videozáznam.


